



## RETURN BIDS TO:

## RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions  
- TPSGC

11 Laurier St./11 rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

## SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### Comments - Commentaires

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY  
REQUIREMENT / CE DOCUMENT CONTIENT  
UNE EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ.

### Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

### Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de  
construction

11 Laurier St./11 Rue Laurier

3C2, Place du Portage

Phase III

Gatineau, Québec K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Construction Mgmt- Cliff & NRC	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EJ192-161693/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 20161693	<b>Date</b> 2016-05-12
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$\$FG-267-70834	
<b>File No. - N° de dossier</b> fg267.EJ192-161693	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-05-17</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Hoffman, Amanda	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fg267
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (873) 469-4930 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EJ192-161693/A

Amd. No. - N° de la modif.  
003

Buyer ID - Id de l'acheteur  
FG267

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
20161693

File No. - N° du dossier  
FG267 EJ192-161693/A

Project No.- No. du projet  
Refer to Annex B- TOR herein

### **Amendment 003**

Amendment 003 is raised to:

- (A) Answer the following Industry Questions; and
- (B) Amend Annex B- Terms of Reference (TOR).

#### **A. Industry Question Responses (006-009):**

**Question 006:** *Is their free parking space for the workers on site? If not, please confirm the parking costs to park on site.*

**Response 006:** Please refer to PD 2.1(c) which states, "Onsite Contractor parking will not be provided" and RS 16.26 (3.g.iii) which states, "No parking on site".

---

**Question 007:** *In the RFP document, page 72, point RS 16.26 Site Security, it is written;*

*Further, the contractor is responsible for:*

- b) Access to site including sign-in procedures and security clearances*
- c) Off-hours security including procedures to escort, to lock-up, evening and weekend surveillance, fire watches, emergency procedures and responses.*

*When we did the site visit, a security guard was there to welcome us on site, and made us sign-in. We want to know if this security guard is provided by the client during the project completion. We also want to know if this security guard is working on nights/weekends in case the project schedule needs to extend to this. We ask this questions because this will have an effect on our costs calculation.*

**Response 007:** Please refer to the amended Annex B- Terms of Reference (TOR) below in Part B. Specifically RS 16.26.

---

**Question 008:** *The requirement of bonding or sub-bonding for any of the subcontractors should be a requirement to ensure the Construction Manager is able to deliver the project on budget and on schedule. Without such a requirement, if there is a subcontractor default, it will have a direct impact on the completion of the project. It is an absolute necessity that the project be protected from any subcontractor or supplier default. Any deviation from this will require that the Construction Manager be indemnified and held harmless from any such default. It is recommended that suitable subcontractor performance security be in place for the betterment of the project.*

**Response 008:** Please refer to the amended Annex B- Terms of Reference (TOR) below in Part B. Specifically RS 13.

---

**Question 009:** *It is an unreasonable expectation that the Construction Manager be held accountable for a project duration of 38 weeks from Award without having any direct control over*

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EJ192-161693/A

Amd. No. - N° de la modif.  
003

Buyer ID - Id de l'acheteur  
FG267

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
20161693

File No. - N° du dossier  
FG267 EJ192-161693/A

Project No.- No. du projet  
Refer to Annex B- TOR herein

***the design process. It is requested that this stipulation and any associated penalties with late completion be deleted.***

**Response 009:** The project duration remains the same as do the associated terms and conditions.

---

**B. Annex B- Terms of Reference (TOR) are hereby amended as per the following:**

**Annex B- Terms of Reference (TOR)**

**1. RS 13 TENDERING THE WORK**

**DELETE the following sentence:**

(the Crown does not require or request bonding or sub-bonding for any of the subcontractors hired by the Contractor. If the Contractor chooses to have their subcontractors sub-bonded they must do so at their own cost).

**2. RS 16.26 SITE SECURITY**

**ADD the following:**

**Cliff Plant Site access:** During regular working hours the Cliff Site access gate is guarded by Public Service and Procurement Canada (PSPC) guards. Should the Contractor propose to work on the Site after hours, a request must be made to the Departmental Representative (DR) and the guard for site access. Site Access will be provided by PSPC at no charge to the Contractor.

**NRC Plant Site access:** During regular working hours the site is available for the contractor's use. The contractor is responsible for security in the designated construction area identified in the Site Specific Health and Safety Plan. Should the Contractor propose to work on the Site after hours, a request must be made to the DR for site access and a guard will be provided by PSPC at no charge to the Contractor.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.**